
Beleidsplan toezicht en handhaving West Maas en Waal 2024-2027 

Raadsbesluit 

Onderwerp : Beleidsplan toezicht en handhaving West Maas en Waal 2024-2027 

  

Nr. 2024/09.2-5 

  

  

De Raad van de gemeente West Maas en Waal, 

  

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 20 augustus 2024, zaaknummer 

Z.103841. 

  

  
  

Overweging: 

Iedere gemeente is verantwoordelijk voor een groot aantal wetten en aanvullende regelgeving waarop 

toezicht gehouden moet worden en in voorkomende gevallen handhavend moet worden opgetreden. 

Het beleidsplan toezicht en handhaving West Maas en Waal 2024-2027 richt zich slechts op een deel 

van deze wet- en regelgeving. Hierbij gaat het om de Algemene Plaatselijke Verordening West Maas 

en Waal, de Wegenverkeerswet, de Alcoholwet, de Wet op de kansspelen en overige bijzondere wetten.  

  

Het beleid geeft aan vanuit welke visie onze gemeente op deze wet- en regelgeving toezicht houdt en 

handhaaft, over welke instrumenten de verschillende bestuursorganen (college en burgemeester) 

daarvoor beschikken en wat de gestelde prioriteiten zijn.  

  

BESLUIT: 

Het beleidsplan toezicht en handhaving West Maas en Waal 2024-2027 gewijzigd vast te stellen conform 

onderstaande punten: 

- Het kopje benoemde uitgangspunt onder 3.2: “Geen concessies aan veiligheid en gezondheid” 

te vervangen door: “Belangen van veiligheid en gezondheid staat voorop” 

- De lijst met prioriteiten onder 4.1. aan te vullen met “Verkeersveiligheid”. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering op 17 september 2024. 

  

De raad van West Maas en Waal, 

    

    

V.M. (Vincent) van Neerbos C. (Elles) Jansen-Bouwman 

Voorzitter griffier 

  

Nr. 448516 

GEMEENTEBLAD 24 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente West Maas en Waal 

Gemeenteblad 2024 nr. 448516 24 oktober 2024 1 


